Ref. formation 202407264715

Gestionnaire comptable et fiscal

Objectif de la formation

Financement

Etablir et présenter les arrétés comptables périodiques et annuelsRenseigner et contréler les déclarations fiscalesEtablir et présenter des

Formation professionnelle continue états prévisionnels de I'activité de I'entreprise

Non conventionnée / sans dispositif

Organisme responsable et Contenu et modalités d'organisation
contact
La formation se compose de 3 modules, complétés par 1 période en entreprise. Période d'intégration. Accueil, présentation des objectifs de
AFPA ACCES A L' EMPLOI formation, connaissance de I'environnement professionnel, sensibilisation au développement durable, adaptation du parcours de formation (1
° semaine). Module 1. Etablir et présenter les arrétés comptables périodiques et annuels : Détermination des opérations d'inventaire pour
MC_PSR_NOUVELLE_AQUITAINE@AFPA.FR l'arrété des comptes ; révision et validation des comptes annuels (6 semaines). Module 2. Renseigner et contréler les déclarations fiscales :

Etablissement, contrdle et validation des déclarations fiscales périodiques; établissement, contréle et validation des déclarations fiscales
annuelles (6 semaines). Module 3.Etablir et présenter des états prévisionnels de |'activité de I'entreprise : Analyse des états comptables de
synthese; établissement et présentation des budgets et prévisions financiéres (5 semaines). Période en entreprise (6 semaines).Période de
certification (1 semaine).

Acces ala formation

Publics vises : Commentaires sur la durée hedmomadaire

Demandeur d'emploi Parcours dg formation personnalisable ?. Oui Type de parcours Mixte

Jeune de moins de 26 ans Commentaires sur la parcours personnalisable

Personne handicapée

Salarié(e)

Actif(ve) non salarié(e) Validation(s) Visée(s)

Sélection :

T Titre professionnel gestionnaire comptable et fiscal - Niveau 5 : DEUG, BTS, DUT, —

; DEUST (Niveau 5 européen
Entretien ( peen) Eligible au CPF

Niveau d'entrée requis :

Niveau 3 : CAP, BEP (Niveau 3
européen) = aprés ?
Conditions d'acces :

Non renseigné Suite de parcours
Prérequis pédagogiques :

Etre titulaire d'un titre ou dipléme de niveau 4
(Titre professionnel Comptable assistant, BAC
STMG ou équivalent)Avoir une expérience en
entreprise ou en cabinet d'expertise
comptable de quelques mois (minimum 6
mois)Utilisateur averti d'un tableur
(Excel)Maitrise de la langue francaise orale et
écrite, compréhension de textes
complexesMaitrise des calculs arithmétiques
(les 4 fonctions de bases et la
proportionnalité)

Contrat de
professionnalisation
possible ?

Non

Calendrier des sessions

du 21/04/2026 au Sla'g's,u',p'c.e' non il g
20/11/2026 CRELIEI
(23)
du 17/11/2025 au  —aintSulpices - e
le-Guérétois COMPTE

03/07/2026 (23)

du 19/01/2026 au  Saint-Sulpice- - e
le-Guérétois COMPTE

04/09/2026 (23)
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00539420

00541647

00541648

00568153

00599279

00599280

00599281

00612066
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du 15/12/2025 au
31/07/2026

du 16/02/2026 au
02/10/2026

du 13/03/2026 au
30/10/2026

du 05/01/2026 au
17/07/2026

du 02/03/2026 au
18/09/2026

du 11/05/2026 au
27/11/2026

du 06/07/2026 au
29/01/2027

du 07/09/2026 au
19/03/2027

du 05/10/2026 au
23/04/2027

du 16/11/2026 au
04/06/2027

du 14/12/2026 au
02/07/2027
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00612068

00650239

00650240

00503382

00556473

00556474

00556475

00567155

00578909

00609374

00609375

00609376

00609377

00609378

du 22/03/2027 au
08/10/2027

du 12/04/2027 au
29/10/2027

du 14/06/2027 au
14/01/2028

du 23/02/2026 au
16/10/2026

du 01/06/2026 au
29/01/2027

du 12/10/2026 au
11/06/2027

du 01/02/2027 au
24/09/2027

du 13/04/2026 au
08/12/2026

du 24/08/2026 au
16/04/2027

du 19/04/2027 au
16/12/2027

du 14/06/2027 au
16/02/2028

du 27/09/2027 au
02/06/2028

du 20/12/2027 au
07/07/2028

du 28/02/2028 au
22/09/2028

Saint-Sulpice-
le-Guérétois
(23)

Saint-Sulpice-
le-Guérétois
(23)

Saint-Sulpice-

le-Guérétois
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Limoges (87)
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AFPA - CENTRE DE
GUERET
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du 12/06/2028 au
22/12/2028

du 26/04/2027 au
18/11/2027

EIPMNPAI  AFPA - CENTRE DE
° LIMOGES ROMANET

Limoges (87) AFPA - CENTRE DE

LIMOGES ROMANET
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