

Gestionnaire comptable et fiscal

Financement

Formation professionnelle continue
Non conventionnée / sans dispositif

Organisme responsable et contact

AFPA ACCES A L' EMPLOI
MC_PSR_NOUVELLE_AQUITAINE@AFPA.FR

Accès à la formation

Publics visés :

Demandeur d'emploi
Jeune de moins de 26 ans
Personne handicapée
Salarisé(e)
Actif(ve) non salarié(e)

Sélection :

Dossier
Entretien

Niveau d'entrée requis :

Niveau 3 : CAP, BEP (Niveau 3 européen)

Conditions d'accès :

Non renseigné

Prérequis pédagogiques :

Etre titulaire d'un titre ou diplôme de niveau 4 (Titre professionnel Comptable assistant, BAC STMG ou équivalent)Avoir une expérience en entreprise ou en cabinet d'expertise comptable quelques mois (minimum 6 mois)Utilisateur averti d'un tableur (Excel)Maitrise de la langue française orale et écrite, compréhension de textes complexesMaitrise des calculs arithmétiques (les 4 fonctions de bases et la proportionnalité)

Contrat de professionnalisation possible ?

Non

Objectif de la formation

Etablir et présenter les arrêtés comptables périodiques et annuelsRenseigner et contrôler les déclarations fiscalesEtablir et présenter des états prévisionnels de l'activité de l'entreprise

Contenu et modalités d'organisation

La formation se compose de 3 modules, complétés par 1 période en entreprise. Période d'intégration. Accueil, présentation des objectifs de formation, connaissance de l'environnement professionnel, sensibilisation au développement durable, adaptation du parcours de formation (1 semaine). Module 1. Etablir et présenter les arrêtés comptables périodiques et annuels : Détermination des opérations d'inventaire pour l'arrêté des comptes ; révision et validation des comptes annuels (6 semaines). Module 2. Renseigner et contrôler les déclarations fiscales : Etablissement, contrôle et validation des déclarations fiscales périodiques; établissement, contrôle et validation des déclarations fiscales annuelles (6 semaines). Module 3.Établir et présenter des états prévisionnels de l'activité de l'entreprise : Analyse des états comptables de synthèse; établissement et présentation des budgets et prévisions financières (5 semaines). Période en entreprise (6 semaines).Période de certification (1 semaine).

Commentaires sur la durée hedmomadaire

Parcours de formation personnalisable ? Oui Type de parcours Mixte

Commentaires sur la parcours personnalisable

Validation(s) Visée(s)

Titre professionnel gestionnaire comptable et fiscal - Niveau 5 : DEUG, BTS, DUT, DEUST (Niveau 5 européen)



Éligible au CPF

Et après ?

Suite de parcours

Calendrier des sessions

Numéro Carif	Dates de formation	Ville	Organisme de formation	Type d'entrée	CPF	Modalités
00503361	du 21/04/2026 au 20/11/2026	Saint-Sulpice-le-Guéretois (23)	AFPA - CENTRE DE GUÉRET		MON COMPTE FORMATION	FPC
00503367	du 17/11/2025 au 03/07/2026	Saint-Sulpice-le-Guéretois (23)	AFPA - CENTRE DE GUÉRET		MON COMPTE FORMATION	FPC
00503368	du 19/01/2026 au 04/09/2026	Saint-Sulpice-le-Guéretois (23)	AFPA - CENTRE DE GUÉRET		MON COMPTE FORMATION	FPC

00503376	du 15/12/2025 au 31/07/2026	Saint-Sulpice- le-Guérétois (23)	AFPA - CENTRE DE GUÉRET	MON COMPTE FORMATION	FPC
00503377	du 16/02/2026 au 02/10/2026	Saint-Sulpice- le-Guérétois (23)	AFPA - CENTRE DE GUÉRET	MON COMPTE FORMATION	FPC
00503378	du 13/03/2026 au 30/10/2026	Saint-Sulpice- le-Guérétois (23)	AFPA - CENTRE DE GUÉRET	MON COMPTE FORMATION	FPC
00539419	du 05/01/2026 au 17/07/2026	Saint-Sulpice- le-Guérétois (23)	AFPA - CENTRE DE GUÉRET	MON COMPTE FORMATION	FPC
00539420	du 02/03/2026 au 18/09/2026	Saint-Sulpice- le-Guérétois (23)	AFPA - CENTRE DE GUÉRET	MON COMPTE FORMATION	FPC
00541647	du 11/05/2026 au 27/11/2026	Saint-Sulpice- le-Guérétois (23)	AFPA - CENTRE DE GUÉRET	MON COMPTE FORMATION	FPC
00541648	du 06/07/2026 au 29/01/2027	Saint-Sulpice- le-Guérétois (23)	AFPA - CENTRE DE GUÉRET	MON COMPTE FORMATION	FPC
00568153	du 07/09/2026 au 19/03/2027	Saint-Sulpice- le-Guérétois (23)	AFPA - CENTRE DE GUÉRET	MON COMPTE FORMATION	FPC
00599279	du 05/10/2026 au 23/04/2027	Saint-Sulpice- le-Guérétois (23)	AFPA - CENTRE DE GUÉRET	MON COMPTE FORMATION	FPC
00599280	du 16/11/2026 au 04/06/2027	Saint-Sulpice- le-Guérétois (23)	AFPA - CENTRE DE GUÉRET	MON COMPTE FORMATION	FPC
00599281	du 14/12/2026 au 02/07/2027	Saint-Sulpice- le-Guérétois (23)	AFPA - CENTRE DE GUÉRET	MON COMPTE FORMATION	FPC
00612066	du 25/01/2027 au 06/08/2027	Saint-Sulpice- le-Guérétois (23)	AFPA - CENTRE DE GUÉRET	MON COMPTE FORMATION	FPC
00612067	du 22/02/2027 au 10/09/2027	Saint-Sulpice- le-Guérétois (23)	AFPA - CENTRE DE GUÉRET	MON COMPTE FORMATION	FPC

00612068	du 22/03/2027 au 08/10/2027	Saint-Sulpice-le-Guéretois (23)	AFPA - CENTRE DE GUÉRET	MON COMPTE FORMATION	
00650239	du 12/04/2027 au 29/10/2027	Saint-Sulpice-le-Guéretois (23)	AFPA - CENTRE DE GUÉRET	MON COMPTE FORMATION	
00650240	du 14/06/2027 au 14/01/2028	Saint-Sulpice-le-Guéretois (23)	AFPA - CENTRE DE GUÉRET	MON COMPTE FORMATION	
00503382	du 23/02/2026 au 16/10/2026	Limoges (87)	AFPA - CENTRE DE LIMOGES ROMANET	MON COMPTE FORMATION	
00556473	du 01/06/2026 au 29/01/2027	Limoges (87)	AFPA - CENTRE DE LIMOGES ROMANET	MON COMPTE FORMATION	
00556474	du 12/10/2026 au 11/06/2027	Limoges (87)	AFPA - CENTRE DE LIMOGES ROMANET	MON COMPTE FORMATION	
00556475	du 01/02/2027 au 24/09/2027	Limoges (87)	AFPA - CENTRE DE LIMOGES ROMANET	MON COMPTE FORMATION	
00567155	du 13/04/2026 au 08/12/2026	Limoges (87)	AFPA - CENTRE DE LIMOGES ROMANET	MON COMPTE FORMATION	
00578909	du 24/08/2026 au 16/04/2027	Limoges (87)	AFPA - CENTRE DE LIMOGES ROMANET	MON COMPTE FORMATION	
00609374	du 19/04/2027 au 16/12/2027	Limoges (87)	AFPA - CENTRE DE LIMOGES ROMANET	MON COMPTE FORMATION	
00609375	du 14/06/2027 au 16/02/2028	Limoges (87)	AFPA - CENTRE DE LIMOGES ROMANET	MON COMPTE FORMATION	
00609376	du 27/09/2027 au 02/06/2028	Limoges (87)	AFPA - CENTRE DE LIMOGES ROMANET	MON COMPTE FORMATION	
00609377	du 20/12/2027 au 07/07/2028	Limoges (87)	AFPA - CENTRE DE LIMOGES ROMANET	MON COMPTE FORMATION	
00609378	du 28/02/2028 au 22/09/2028	Limoges (87)	AFPA - CENTRE DE LIMOGES ROMANET	MON COMPTE FORMATION	

00609379

du 12/06/2028 au
22/12/2028

Limoges (87)

**AFPA - CENTRE DE
LIMOGES ROMANET**

**MON
COMPTE
FORMATION**

 FPC

00636150

du 26/04/2027 au
18/11/2027

Limoges (87)

**AFPA - CENTRE DE
LIMOGES ROMANET**

**MON
COMPTE
FORMATION**

 FPC